

 Numero
 Pag.

 1
 8 GEN. 2016

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE ASUR N. DEL

Oggetto: Corte di Appello di Ancona in sede penale: atto di appello promosso da C.M. avverso la sentenza penale n. 239/2014. Nomina del difensore del primo grado di giudizio: Avv. Diego Silvestri del Foro di Ascoli Piceno.

IL DIRETTORE GENERALE ASUR

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

-,-,-

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto;

VISTA l'attestazione del Dirigente / Responsabile della Ragioneria / Bilancio in riferimento al bilancio annuale di previsione;

-DETERMINA-

- di conferire apposito mandato all'Avv. Diego Silvestri del Foro di Ascoli Piceno, al fine di tutelare gli interessi dell'ASUR Marche – Area Vasta n. 5 di Ascoli Piceno e San Benedetto del Tronto, nel giudizio di appello promosso da C.M. avverso la sentenza del G.U.P. del Tribunale di Ascoli Piceno n. 239/2014, già nominato difensore dell'Ente nel giudizio di primo grado e regolarmente costituitosi parte civile nell'interesse dell'Asur Marche;
- 2. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno contabilizzati per l'importo di € 2.363,77 (comprensivo di rimborso forfetario al 15%, Cap, Iva) al conto n. 02.02.03.01.01 denominato "Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali" del Bilancio esercizio 2015, nel quale si provvederà ad effettuare apposito accantonamento al termine del corrente esercizio;



Numero	28	Pag.
Data	1 8 GEN. 2016	~

- 3. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 4 della Legge 412/91 e dell'art. 28 della L.R. 26/96 e s.m.i.;
- 4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell'art. 28, comma 6, della L. R. n. 26/'96 come novellato dall'art. 1 della L. R. 11/11/2013, n. 36;
- 5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i..

Ancona, sede legale ASUR

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Pierlaigi Giglineci

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott.ssa Madja Storti

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Alessandro Marini

La presente determina consta di n. 4 pagine di cui nessun allegato.



Numero	18	Pag.
Data	1 8 GEN. 2016	

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO -

U.O.C. Segreteria di Direzione Archivio e Protocollo

□ Normativa di riferimento

Legge n. 13/2003 della Regione Marche e s.m.i. Legge n. 241/1990 e s.m.i. Codice Penale e Procedura Penale. D.Lgs. 196/2003.

□ Motivazione:

Con determina del Direttore Generale n. 492 del 1.08.2014 è stato conferito apposito mandato all'avv. Diego Silvestri del Foro di Ascoli Piceno al fine di rappresentare e difendere l'Asur Marche nel procedimento penale n. 3192/2012 RGNR a carico del dipendente C.M. e di predisporre apposito atto di costituzione di parte civile nel sopraindicato procedimento nell'interesse dell'Azienda medesima.

All'udienza preliminare il G.U.P. del Tribunale di Ascoli Piceno ammetteva la predetta costituzione di parte civile e, all'esito del giudizio abbreviato, dichiarava l'imputato colpevole del reato ascrittogli condannandolo – tra l'altro - al risarcimento dei danni in favore della parte civile da liquidarsi in separata sede con provvisionale immediatamente esecutiva.

Con atto di appello depositato in cancelleria penale del Tribunale di Ascoli Piceno il 18.02.2015 il difensore di C.M. proponeva impugnazione alla Corte di Appello di Ancona avverso la sentenza del GUP n. 239/2014.

Con comunicazione di cancelleria del 17.12.2015 la Corte di Appello di Ancona fissava per il prossimo 22.01.2016 alle ore 9.00 l'udienza di discussione.

Con comunicazione del 18 dicembre u.s. l'avv. Diego Silvestri trasmetteva il decreto di fissazione dell'appello e, su richiesta dell'UOC proponente, preventivo di spesa redatto ai minimi dei compensi e ridotto del 20% per l'importo complessivo di € 1.863,00 oltre Iva e Cap, per le attività relative alla conferma della costituzione di parte civile anche in appello.

Per quanto sopra esplicato si ritiene che l'Asur abbia interesse a proseguire nella propria difesa anche nel presente giudizio di appello, onde ottenere quantomeno la conferma della sentenza di primo grado, favorevole all'Ente.

Si ritiene altresì di confermare il mandato già conferito all'Avv. Diego Silvestri del Foro di Ascoli Piceno in quanto già a conoscenza dei fatti e delle circostanze oggetto del giudizio.

Si precisa che gli oneri conseguenti il presente incarico saranno imputati per l'importo presunto di € 2.363,77 sul conto n. 02.02.03.01.01 denominato "Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali" del Bilancio esercizio 2015, nel quale si provvederà ad effettuare apposito accantonamento al termine del corrente esercizio.

Per quanto sopra premesso si propone al Direttore Generale l'adozione del seguente schema di determina:





- di conferire apposito mandato all'Avv. Diego Silvestri del Foro di Ascoli Piceno, al fine di tutelare gli interessi dell'ASUR Marche – Area Vasta n. 5 di Ascoli Piceno e San Benedetto del Tronto, nel giudizio di appello promosso da C.M. avverso la sentenza del G.U.P. del Tribunale di Ascoli Piceno n. 239/2014, già nominato difensore dell'Ente nel giudizio di primo grado e regolarmente costituitosi parte civile nell'interesse dell'Asur Marche;
- 2. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento saranno contabilizzati per l'importo di € 2.363,77 (comprensivo di rimborso forfetario al 15%, Cap, Iva) al conto n. 02.02.03.01.01 denominato "Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali" del Bilancio esercizio 2015, nel quale si provvederà ad effettuare apposito accantonamento al termine del corrente esercizio;
- 3. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo ai sensi dell'art. 4 della Legge 412/91 e dell'art. 28 della L.R. 26/96 e s.m.i.;
- 4. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell'art. 28, comma 6, della L. R. n. 26/'96 come novellato dall'art. 1 della L. R. 11/11/2013, n. 36;
- 5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 17 della L.R. 26/96 e s.m.i..

IL DIRETTORE U.O.C. SDAP (Dott. Margo Ojetti)

Attestazione del Direttore dell'U.O. Attività Economiche e Finanziarie e del Dirigente dell'U.O. Controllo di Gestione

Visto quanto indicato nel documento istruttorio, si dichiara che il costo di cui al presente atto sarà rilevato al conto economico n. 02.02.03.01.01 denominato "Fondo rischi per cause civili ed oneri processuali" del Bilancio esercizio 2015.

Il Dirigente Controllo di Gestione (Dott. Alessandre Tampiello)

Il Direttore FF UOC Attività Economiche e Finanziarie

(Dott. Cesare Milani)

- ALLEGATI -

Allegato in formato cartaceo sottratto alla pubblicazione riportante le generalità dell'imputato.